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grundlægger under Muhammedkrisen sagde, at 
danske lærebøger, skulle underkastes censur, så- 
dan at man ikke kritiserede islam og profeten. 
Derfor er det modstridende. Der er et modsæt- 
ningsforhold i den kampagne, som ikke giver 
mening, og det burde man have afklaret, før 
man gik ind i kampagnen. 

Det er jo ikke rigtigt, at Dansk Folkeparti står 
her og er unuanceret, jeg forsøger sådan set fak- 
tisk at nuancere det en lille smule. 

Kl. 10:45 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Der er også en kort bemærkning fra hr. Søren 
Krarup. 

. . . . . . .  Kl. 10:45 
Søren Krarup (DF): 
Jeg tillader mig at gøre det, som egentlig ikke er 
tilladt, nemlig at stille et spørgsmål eller komme 
med en bemærkning til min egen ordfører. Jeg 
vil godt lige spørge hr. Martin Henriksen: Vil hr. 
Martin Henriksen ikke give mig ret i, at der er en 
væsensforskel på islamofobi og antisemitisme? 
Islamofobi betyder, som ordet siger, og det er 
græsk, frygt for islam. Det vil sige, at det er et 
forhold til en religion. Antisemitisme er forsøget 
på at udrydde alle jøder. 

Kl. 10:45 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 10:45 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg kvitterer for hr. Søren Krarups bemærkning 
og er enig med hr. Søren Krarup. 

Kl. 10:45 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Ole Hækkerup har også bedt om en kort be- 
mærkning. 

Kl. 10:46 
Ole Hækkerup (S): 
Jeg skal prøve at lade være med at stille et lige så 
drillende spørgsmål; 

Jeg vil spørge ind til netop det her med at 
lave en fælles kampagne mellem Mosaisk Troes- 
samfund og Muslimernes Fællesråd, og om en 
del af pointen med det i virkeligheden ikke nok 
så meget kunne være at sige, hvordan man 
fremmer de moderate på bekostning af de mere 
rabiate inden for eksempelvis Muslimernes Fæl- 
lesråd, som jo er en paraplyorganisation, som 
dækker en hel masse, og hermed i virkeligheden 
er en af de der mange, mange små skridt, vi skal 
tage for at trække folk i den retning, vi gerne vil 
have det, og som netop i højere og højere grad er 
respekt for, at andre er anderledes, og at der skal 

være plads til at være her, uanset hvem man er, 
og i øvrigt alt det, som hr. Martin Henriksen sag- 
de, allerede da han begrundede den her debat. 

Kl. 10:46 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. < 

Kl. 10:46 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg må bare sige igen, at hvis der kommer noget 
godt ud af det, kommer der noget godt ud af 
det, og det er jo godt, men jeg tror bare ikke på 
og Dansk Folkeparti tror bare ikke på, at der kan 
komme noget godt ud af det. Så kan tiden jo vi- 
se, at vi tager fejl. Det ér tiden jo velkommen til 
at vise os at vi gør, og i det her tilfælde kunne 
det jo være dejligt, hvis vi tog fejl. Det kunne det 
i øvrigt også være i så mange andre tilfælde, 
hvis Dansk Folkeparti tog fejl, for så tror jeg, at 
Danmark ville se noget bedre ud. Men sagens 
kerne er bare den, at hvis der er -  og det er der jo 
-  moderate muslimer, som sammen med det jø- 
diske samfund og andre i Danmark vil gå ud og 
fordømme den antisemitisme, som er i visse 
muslimske miljøer, så er det godt, men Musli- 
mernes Fællesråd er ikke en moderat forening. 
Det er ikke en moderat organisation. Hvis det 
var det, havde de ikke valgt de personer til at 
tegne billedet af foreningen i offentligheden. Så 
skulle de have valgt nogle andre, for de perso- 
ner, der tegner foreningen i offentligheden, kan 
man altså ikke klassificere som værende mode- 
rate. 

Kl. 10:47 
Den f g. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Ole Hækkerup. 

Kl. 10:48 
Ole Hækkerup (S): 
Men selv om hr. Martin Henriksen ikke tror på, 
at det fører nogen vegne, er vi så ikke nødt til at 
gøre forsøget? Er vi ikke nødt til altid at blive 
ved med netop at presse på for det værdigrund- 
lag, vi står for, og som jeg sådan set synes mini- 
steren gjorde udmærket rede for? Er vi ikke nødt 
til at blive ved med at presse på og sige, hvordan 
er det så, vi kan forsøge at fremme en udvikling, 
der netop gavner de moderate på bekostning af 
de mere rabiate? Hvordan er det, vi kan forsøge 
at sige, at her er de gode eksempler til efterlevel- 
se, hvor det er succesfuldt og i øvrigt medfører 
velstand og alt muligt andet, som vil trække folk 
i den rigtige retning, altså opføre sig på den her 
og på den her måde? Selv om hr. Martin Henrik- 
sen ikke tror på det -  der kan sikkert være andre 
initiativer, som hr. Martin Henriksen ikke tror 


